
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 196

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Jurcewicz – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Funduszu Rozwoju Inwestycji
Komunalnych (druk senacki nr 951, druki sejmowe nr 3083 i 3276).

2. Rozpatrzenie ustawy o ewidencji ludności (druk senacki nr 960, druki
sejmowe nr 1371, 2670 i 2670-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Michał Boszko, Władysław Dajczak,
Stanisław Jurcewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan
Paszkowski, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rozwoju Regionalnego:

− podsekretarz stanu Krzysztof Hetman,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Anna Kubik,
− specjalista w Departamencie Prawnym Aneta Bracik,
− praktykant Małgorzata Sztajner,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− podsekretarz stanu Piotr Kołodziejczyk,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Mirosława Hellich,

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− szef Zespołu ds. Profesjonalizacji Sił Zbrojnych płk Stanisław Ruman,
− szef grupy problemowej w Zespole ds. Profesjonalizacji Sił Zbrojnych

Andrzej Kuśmierczak,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym płk Marta Zwierzyk,

− Ministerstwo Finansów:
− starszy specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej Mariusz

Borek,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil,
Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Krzysztof Hetman.

Ustawa rozszerza katalog podmiotów uprawnionych do uzyskania kredytu ze środków funduszu
o powiaty i związki powiatów. Na podstawie ustawy z Funduszu Inwestycji Komunalnych będzie
możliwe przyznanie kredytów na współfinansowanie realizacji inwestycji komunalnych
z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009–2014 oraz Szwajcarsko-
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Polskiego Programu Współpracy. Zgodnie z ustawą środki z kredytu będą mogły być wykorzystane
również na koszty postępowań administracyjnych, a maksymalna kwota kredytu zostanie
zwiększona z 500 tys. zł do 1 mln zł. Ustawa wprowadza zasadę, że 80% zysku z działalności
funduszu posłuży jego zasileniu. Pozostała część zysku zostanie przeznaczona na
dokapitalizowanie Banku Gospodarstwa Krajowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Senatorowie zgłosili pytania do przedstawiciela rządu dotyczące m.in. rozszerzenia katalogu
podmiotów uprawnionych do uzyskania kredytu o samorządy województwa oraz o źródła
finansowania funduszu.
Odpowiadając na pytania senatorów, podsekretarz stanu w MRR wyjaśnił, że ustawa przeszła całą
ścieżkę legislacyjną, podczas której samorządy województwa nie zgłaszały takiego
zapotrzebowania, ponadto samorządy województw dysponują środkami finansowymi z tzw.
pomocy technicznej z regionalnych programów, a środki finansowe pochodzą z budżetu państwa.
Senator Stanisław Jurcewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 951A).

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w MSWiA Piotr Kołodziejczyk. Ustawa ma za zadanie
określenie na nowo zasad i sposobu prowadzenia ewidencji ludności na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej. Jest ona elementem zakrojonego na najbliższe lata procesu zmian
prowadzących do zniesienia obowiązku meldunkowego i ustanowienia rejestru PESEL
podstawowym, centralnym zbiorem danych identyfikujących tożsamość i status
administracyjnoprawny osób fizycznych. Celem ustawodawcy jest również usprawnienie obiegu
informacji pomiędzy urzędami oraz zwolnienie obywateli z wielu obowiązków, które nakłada na
nich dotychczas obowiązująca w tym zakresie ustawa tj. ustawa z dnia 10 kwietnia 1974 r.
o ewidencji ludności i dowodach osobistych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła uwagi, które w większości uzyskały akceptację strony rządowej.
Przewodniczący Stanisław Jurcewicz zapowiedział konieczność wprowadzenia do ustawy
poprawek zgłoszonych przez resort.
Senatora Janusza Sepioła interesowała kwestia dotycząca obowiązku meldunkowego obywateli
polskich za granicą, a także propozycja poprawki polegająca na dodaniu do przepisów
przejściowych ustawy o ewidencji ludności zapisów dotyczących wycofania z obrotu prawnego
decyzji w sprawie zastrzeżenia adresu.
Odpowiadając na pytanie senatora, podsekretarz stanu w MSWiA wyjaśnił, że regulacja ta jest
bezprzedmiotowa, ponieważ istnieje ustawa o ochronie danych osobowych. Ponadto można
udostępniać jedynie te dane, o których mówi ustawa, organom upoważnionym do tego ustawowo.
Senator Stanisław Jurcewicz zaproponował poprawki przedstawione przez Biuro Legislacyjne oraz
stronę rządową.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Stanisława Jurcewicza.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie piętnastu poprawek do ustawy (druk senacki nr 960A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


